Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Dragas$/Dragas Municipality

RREGULLORJA

MBI NDRYSHIMET DHE PLOTESIMET E RREGULLORES PER
LARTESINE E TAKSAVE,NGARKESAVE DHE GJOBAVE KOMUNALE

Dragash,28.09.2012



N& bazg t€ nenit 17 t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.03/L-040,)nenit 10 t€ Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés nr.03/L-049),nenit 32 pika 2 e Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit,Kuvendi i Komunés s&
Dragashit ,n€ seancen e mbajtur mé& 28.09.2012 , miraton kéts:

RREGULLORE

MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES MBI LARTESINE E TAKSAVE
NGARKESAVE DHE GJOBAVE KOMUNALE

Neni 1

N& Rregulloren Mbi lartésing e Taksave,Ngarkesave dhe Gjobave komunale pas numrit tarifor 12
shtohet numri tarifor nr.13 me p&rmbajtje si né tabelg.

TARIFA NR.13 SHERBIMET QE OFROHEN NGA QENDRA PER PUNE SOCIALE

13.1.1 Vertetim pér humbjen e shtetésisé s&¢ Kosovés 3,00€
13.1.2 Vertetim pér fitimin e shtetésisé s&€ Kosovés 3,00€
13.1.3 Vertetim g€ nuk I &sht& hequr zot&sia e punés dhe e veprimit 1,00€
13.1.4 P&lqim pér martes€ para mosh&s madhore 3,00€
13.1.5 Vertetim q& nuk &shté shfrytézues I ndihmave sociale 1,00€

P&lqim pér pérfaqésim né& Gjykat& pér f&mijét pér

13.1.6 trashigimi,nénshkrim t€ kontratave t€ ndryshme etj. 1,00€
Vertetim & pala nuk &shté nén pérkujdesjen e kujdestarit t&

15.1.7 pérkoh&shém ligjoré 1,00€

13.1.8 Pé&lqim pér udhétime jasht vendit p&r fémijét 2,00€

Pélqim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre q€ jetojné
13.1.9 jasht vendit 2,00€




13.1.10 Mendimi pér adoptim 5,00 €

13,1411 Konstatime te ndryshme 1,00€

13.1:12 Vertetim g€ nuk merr ndihmé (shtesa pér fémije) 1,00€

13.1.13 P&lqim pér dokumente t& udhétimit 1,00€
Neni 2

Mbi zbatimin e k&saj Rregullore dhe tarifés nr.13 do t& kujdeset Qendra Pér Puné Sociale me seli
né€ Dragash .

Neni 3

Ky ndryshim dhe plotesim i Rregullores mbi taksat,ngarkesat dhe gjobat hyn né& fuqi ditén e
aprovimit n&€ Kuvend ,ndersa do t& zbatohet nga 1 janari i vitit 2013

Dragash, mé& 28.09.2.2012
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